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Metsän ja neuleiden ystäville

9

Tervetuloa retkelle suomalaiseen metsään ja 
metsästä ja luonnosta inspiraationsa saaneiden 
neuleiden pariin! Luonto ja metsän ihmeellisyys 
puhuttelevat minua joka päivä, se on inspiraation 
lähde kaikessa suunnittelutyössäni.

Olen neulonut aina, se on ollut minun henkireikäni 
ja ilon tuoja elämän eri käänteissä. Lukioaikana 
sain rehtorilta lupalapun, jonka turvin sain neuloa 
oppitunneilla. Taideaineita opettava rehtori 
ymmärsi, että neulominen parantaa keskitty-
miskykyäni. Lapsilleni neuloin villavaatteita ja 
sukkia, kun he olivat pieniä. Nykyään äänikirjojen 
kuuntelu neuloessa on mitä ihaninta ajanvietettä 
koti-iltoina.

Metsä ja luonto ovat olleet pitkän, yli kolmenkym-
menen vuoden suunnittelijaurani aikana tärkeä 
luovuuden ja innostuksen lähde. Vietän paljon ai-
kaa metsässä ja luonnossa. Asun metsän keskellä 
Kangasalla, harjujen ja järvien pitäjässä. Päivittäin 
lenkkeilen koirieni kanssa metsässä ja Roineen 
rantapoluilla. Lintujen tarkkailu on muodostunut 

viime vuosina päivittäiseksi harrastukseksi. Se on 
minulle meditatiivista yhteyttä luontoon.

Olen aktiivinen retkeilijä. Olemme puolisoni kanssa 
retkeilleet jo lähes kaikissa Suomen kansallispuis-
toissa. Partiossa olen myös monta vuotta opetta-
nut lapsille luonnossa liikkumisen ja retkeilyn iloa.

Olen suunnitellut kuoseja jo yli kolmenkymmenen 
vuoden ajan. Minun kuosejani on voinut nähdä 
erilaisissa suomalaisissa tuotteissa; kankaissa, kor-
teissa, huiveissa, solmioissa, matoissa ja astioissa.

Neulomisen halusin pitkään pitää vain rakkaana 
harrastuksena kuosisuunnittelutyön rinnalla. Ko-
rona-aikana kuitenkin innostuin suunnittelemaan 
kotikaupungilleni Kangasalle verkossa tapahtuvan 
yhteisneulonnan. Oksalla ylimmällä -sukat saa-
vuttivat heti suuren suosion. Tästä tapahtumasta 
lähti vyörymään neuleiden suunnittelutyöni. Olen 
tehnyt lukuisia luontoaiheisia villapaitoja ja sukka-
malleja Lankamaailman mallistoon sekä kaupun-
kineuleita Kangasalle, Valkeakoskelle ja Akaaseen. 



Neulemallien suunnittelu on innostavaa. Kun 
kuviot ja kuosit ovat hallussa pitkän kokemuksen 
kautta, niiden siirtäminen neuleisiin on mielenkiin-
toista ja palkitsevaa.

Samalla tavalla, kun koen iloa nähdessäni ihmis-
ten kodeissa suunnittelemiani kuoseja verhois-
sa, matoissa ja astioissa, tulen hyvälle mielelle 
huomatessani tutun, suunnittelemani neuleen 
käytössä. 

Metsien ja luonnon suojelu ovat sydäntäni lähellä. 
Metsien monimuotoisuuden säilyminen on tär-
keää meille kaikille. Ilman monimuotoista luontoa 
emme voi elää, koska olemme osa elonkirjoa. 

Neljä vuotta sitten vanha, luontoarvoiltaan rikas 
lähimetsä, jossa olin liikkunut paljon, kaadettiin 
avohakkuulla. Se oli minulle heräte. Halusin tehdä 
oman työni kautta jotakin konkreettista luonnon 
eteen. Vanhat metsät ovat tärkeä monimuotoisuu-
den kehto.
 
Luonnonperintösäätiö suojelee pysyvästi vanhoja 
metsiä ja luontoalueita. Olen tehnyt yhteistyötä 
Luonnonperintösäätiön kanssa useita vuosia 

näyttelyiden ja kuosien kautta. Tässä kirjassa 
Haavan havinaa -kuosi on omistettu Luonnonpe-
rintösäätiölle.

Tämä kirja on syntynyt halustani kertoa luonnon 
tärkeydestä oman työni kautta. Tämän kirjan 
neulemallit kertovat kukin luonnon ja metsien 
ihmeellisyydestä. Kirjassa sukelletaan ikimetsiin, 
lähimetsän poluille, lintujen maailmaan, marja-
maille ja omiin luontokokemuksiin.

Kirjasta löydät neulemallien lisäksi kokemuksiani 
luonnosta lyhyiden tarinoiden muodossa. Toivon, 
että niiden kautta voin innostaa sinuakin luon-
non tarkkailuun ja suojeluun.

Kutsun sinut astumaan metsään ja tarttumaan 
neulepuikkoihin. Anna luonnon ja metsän 
koskettaa, neulo metsä lämmittämään sinua ja 
läheisiäsi.

Rakkaudesta metsään ja neulomiseen,

Merja Palin

”Piirrän, maalaan ja valokuvaan luonnossa. Kerään ideoita suunnitte-
luuni päivittäisillä metsäretkillä. 

Kokemukseni luonnossa ovat suunnitteluni lähtökohta. 

Kiitos metsälle, kasveille, puille, eläimille, 
hyönteisille, puroille ja järville! 

Elän, näen, koen, suunnittelen ja toteutan.”
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Ennen kuin aloitat metsäneuleretken

Tietoa ja vinkkejä kirjan neuleisiin

Metsäneuleita -kirjan neuleohjeet sopivat niin neuleita 
jo pitkään neuloneelle kuin alkutaipaleella olevalle 
neulojallekin. Olen pyrkinyt kirjoittamaan ohjeet niin, 
että aloittelijankin on niitä helppo seurata. Toisaalta 
mielenkiintoiset metsäaiheiset kuviot innostavat toi-
vottavasti neulekonkareitakin. 

En käytä ohjeissa kovin paljoa lyhenteitä, jotta kirjaa ei 
jatkuvasti joudu selailemaan alkuun ymmärtääkseen 
ohjetta. Joitakin kirjan ohjeisiin liittyviä vinkkejä ja 
neuvoja olen kerännyt tälle ja seuraavalle sivulle. 

Meillä kaikilla on oma neulekäsiala. Toiset neulovat 
tiukempaa ja toiset löysempää. Samasta neulekoos-
ta voi erilaisella käsialalla saada ihan eri kokoisen 
neuleen. Sen vuoksi haluan korostaa, että lue tarkkaan 
neuletiheyteen ja mallitilkkuun liittyvät vinkkini, jotta 
onnistut saamaan neuleestasi juuri oikean kokoisen.

NEULETIHEYS 
Neuletiheys tarkoittaa silmukoiden määrää 10 x 10 
cm:llä neuleessa tai mallitilkussa. Ohjeessa kerrotaan, 
millainen tiheys saadaan aikaan ohjeessa annetun lan-
gan mukaan neulottaessa ja käyttäen ohjeen puikkoja. 
Koska neulekäsialamme vaihtelevat, sinun käsialallasi 
neuletiheys ei välttämättä ole sama kuin ohjeessa. Siksi 
tämä asia pitää tarkistaa ennen aloitusta mallitilkun 
avulla.

MALLITILKKU
Neuletiheys tarkistetaan neulomalla mallitilkku. Neulo 
mallitilkku langalla, jota aiot neuleessa käyttää. Neulo 
niin iso tilkku, että voit laskea silmukat helposti siitä 
sekä leveys- että korkeussuuntaan 10 cm:n  alueelta. 
Jos neulomassasi mallitilkussa silmukkamäärät ovat 
samat kuin ohjeessa, voit toimia ohjeen mukaan. Jos 

sinun mallitilkussasi on enemmän silmukoita 10 cm:n 
matkalla kuin ohjeessa, vaihda paksumpiin puikkoihin.  
Jos taas mallitilkussasi on vähemmän silmukoita kuin 
ohjeessa, valitse työhösi ohuemmat puikot. Jos ohjees-
sa annettu tiheys ja sinun käsialallasi syntyvä tiheys 
eroavat paljon toisistaan, neulo uudet puikot valittuasi 
vielä uusi mallitilkku ja laske silmukkamäärät.

NEULEEN KOON VALITSEMINEN
Neuleen kokoa valitessa kannattaa verrata ohjeen 
mittoja itselle sopivan kokoiseen jo valmiiseen neu-
leeseen. Jos malli on mielestäsi liian lyhyt, voit kaikissa 
ohjeissa pidentää sitä. Muista silloin varata hieman 
enemmän lankaa.

LANKAVAIHTOEHTOJA
Jokaisessa kirjan ohjeessa on kerrottu langan vahvuus. 
Langan vahvuus ilmoitetaan metrimääränä 100 g:ssa. 
Voit siis halutessasi valita ohjeeseen toisen langan, 
jonka vahvuus on sama tai suunnilleen sama kuin 
ohjeeseen valittu lanka. Tällöin on kuitenkin erityisen 
tärkeää neuloa mallitilkku.

OHJEIDEN LANKAMÄÄRÄ
Villapaitaohjeissa lankamäärät on laskettu täysien 
lankakerien ja -vyyhtien määrän mukaan. Villasukka- ja 
lapasohjeissa olen laskenut tarkempia lankamääriä, 
jotta niissä voi käyttää myös lankakoreista löytyviä 
jämälankoja.
Langanmenekkiin vaikuttaa myös neulojan käsiala, 
joten ohjeiden lankamäärät ovat viitteellisiä.
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Lyhenteitä ja työtapoja

s = silmukka

krs = kerros

o = oikea silmukka

n = nurja silmukka

PV = pääväri, pohjaväri

KV = kuvioväri

LANKADOMINANSSI
Jotta kirjoneuleesta tulee kaunista, tasaista ja kuvio 
erottuu selvästi, kannattaa opetella lankadominanssi.
Tekniikassa valitaan dominoiva lanka, jonka halutaan 
erottuvan työstä selkeästi. Kahdella värillä neulottaes-
sa dominoivaksi langaksi valitaan kuvioväri.
Lankadominanssissa dominoiva lanka tulee sormella 
lähemmäs neuletyötä ja taustaväri jää taka-alalle. Kun 
kuvioväri poimitaan aina puikolle edestä ja pohjaväri 
takaa, lankojen järjestys pysyy koko ajan samana ja 
kirjoneuleesta tulee tasaista. Tästä löytyy paljon ohjevi-
deoita, jos tekniikan hahmottaminen tuntuu vaikealta.

LYHENTEET OHJEISSA
Ohjeissa on käytetty vain vähän lyhenteitä, 
jotta neulominen sujuu vaivattomasti.
Tässä alla on selitykset ohjeissa käytetyille 
lyhenteille:

KIRJONEULEEN NEULOMINEN
Kirjan ohjeissa kirjoneuletta neulotaan vain suljettu-
na neuleena. Kirjoneulekaaviota luetaan silloin aina 
oikealta vasemmalle ja silmukat neulotaan oikeilla 
silmukoilla. Vain Pesäpuu-ohjeessa kirjoneuleessa on 
käytetty myös nurjia silmukoita.
Pitkät, yli viiden silmukan langanjuoksut kannattaa 
sitoa toisiinsa, etteivät ne takerru mihinkään käytössä. 
Pitkiä langanjuoksuja on kirjan neulekuvioissa vain 
harvoin.

KAVENTAMINEN
Kaksi oikein yhteen -kavennus = Neulo kaksi silmukkaa 
etureunoista oikein yhteen. Tämä kavennus kallistuu 
oikealle ja siinä työstä vähenee yksi silmukka.

Ylivetokavennus = Nosta 1 silmukka oikein neulomat-
ta, neulo 1 silmukka oikein, vedä nostettu silmukka 
neulotun silmukan yli. Tämä kavennus kallistuu vasem-
malle ja siinä vähenee työstä yksi silmukka.

SILMUKOIDEN LISÄÄMINEN
Silmukoiden lisäystapoja on monia. Voit käyttää 
oppimaasi tapaa. Minä lisään silmukan poimimalla 
edellisen kerroksen silmukoiden välistä langan. Lisäys-
kohtaan ei tule reikää, kun silmukoiden välistä nostettu 
lanka neulotaan kiertäen eli takareunasta.

LOOPPATEN NEULOMINEN
Magic loop -tekniikassa neulotaan pitkällä pyörö-
puikolla neljän sukkapuikon sijaan. Silmukat jaetaan 
kahteen osaan. Ensin neulotaan puolet silmukoista, 
käännetään puolta ja vedetään oikea puikko ulos niin, 
että pystyt neulomaan uudet silmukat. Taas kään-
nytään ja vedetään puikko ulos. Tätä tekniikkaa voi 
käyttää kaikissa neuleissa sukkapuikkojen tilalla.
Myös tästä tekniikasta löytyy hyviä videoita, joiden 
avulla voi harjoitella.
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Tämän kirjan tekstejä kirjoittaessani takatalvi toi uuden lumipeitteen. 
Aamulla koiriani ulkoiluttaessani huomasin lähipolulla erikoisia eläimen jälkiä. Selvisi, että 
mäyrä oli taaperrellut melkein pihapiirissäni. Olin iloinen tästä havainnosta, sillä mäyrää en 

ollut vuosiin nähnyt kotikulmillani. 

Ketun kohtaan usein ja jälkiä on talvella ihan pihapiirissä päivittäin. Samoin metsäkauriit, 
hirvet ja valkohäntäpeurat kulkevat usein lähimetsissä. Ilveskään ei ole harvinainen vieras. 

Olen onnekas saadessani lähiluonnossa kokea monenlaisia luonnon ihmeitä ja kohdata 
metsiemme eläimiä.

Merjan 
metsäjuttuja

Retkellä mukana

Tarinoita luonnosta ja metsästä

Neuleohjeiden lomassa pääset tutustumaan metsään 
ja luonnon ihmeisiin omien kokemusteni ja pienten 
luontotietopalojen kautta. 

Olen elämäni aikana saanut kulkea erilaisissa luonto-
kohteissa, tutustua luontoa tunteviin ihmisiin, ammen-
taa tietoa luonnon monimuotoisuudesta ja ihmeellisyy-
destä. Tähän kirjaan olen koonnut paloja näiltä retkiltä 
ja luonnosta oppimistani asioista.

Toivottavasti sinäkin nautit ja saat iloa ja tietoa metsien 
ihmeellisistä kasveista ja eläimistä tekstieni kautta. Jos 
sinulla on mahdollisuus, käy neulomisen lomassa myös 
metsässä ja luonnossa hakemassa metsän tuomaa 
rauhaa ja voimaa.

Minä otan usein metsäretkille mukaan neuletyön. On 
ihanan rentouttavaa neuloa ulkona metsän keskellä, 
järven rannalla tai suon reunalla.
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Metsäpolulla 
Kettumetsä 

Metsäkukkia
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Metsäpolulla
villapaita

KOKO
XS (S) M/L (XL) XXL

MITAT
Rinnanympärys: 80 (93) 106 (120) 133 cm
Pituus (keskitaka): 54 (57) 61 (64) 67 cm
Hihan sisäpituus: 45 (46) 47 (48) 49 cm

LANKA
Viking Eco Highland Wool (100 % villa), 50 g = 100 m

PUIKOT
Pyöröpuikot 4 mm (80 cm ja 40 cm) ja 4,5 mm (80 cm 
ja 40 cm) sekä 4 ja 4,5 mm sukkapuikot hihoja varten. 
Valitse puikot, joilla saat ohjeen mukaisen neuletihey-
den. Jos neulot luupaten, riittää yksi pitkä pyöröpuikko 
kumpaakin (4 mm ja 4,5 mm) kokoa.

MUUT TARVIKKEET
Lankojen päättelyyn tylppäkärkinen suurisilmäinen 
neula, silmukkamerkkejä

NEULETIHEYS
18 s ja 26 krs sileää neuletta / kirjoneuletta = 10 x 10 
cm. Neulo mallitilkku ja vaihda puikkokokoa tarvittaes-
sa. Jos sinulla on enemmän silmukoita 10 cm:llä, ota 
paksummat puikot. Jos sinulla on vähemmän silmukoi-
ta 10 cm:llä, ota ohuemmat puikot.

MALLINEULEET
Sileä neule: kaikki silmukat oikein 
Kirjoneule: sileää neuletta kaavion mukaan 
Ylivetokavennus: nosta 1 s neulomatta, neulo 1 o, vedä 
nostettu s neulotun yli 
Lisäys: ota silmukoiden välinen lankalenkki vasemmal-
le puikolle ja neulo se kiertäen oikein

MUUTA HUOMIOITAVAA
Muista lankadominanssi kirjoneuleessa. Se tuo kuviot 
paremmin esille ja kirjoneuleesta tulee tasaisempaa.

LANGAN MENEKKI
PV beige (213): 350 (400) 400  (450) 500 g
KV vihreä  (233): 150 (200) 200 (200) 250  g

Astelen tutulla metsäpolulla, kuusen oksa hipaisee kasvojani, neulaset 
kahisevat jalkojeni alla. Metsäjänis loikkaa polun yli ja linnut konsertoivat. 
Kuusen tuoksu ja metsän eri sävyt rauhoittavat mielen. Tämä villapaita on 

syntynyt metsäpolun tunnelmista. 

Paidan helmaosan runsas kirjoneulekuvio on helppo neuloa. Raglanhihai-
nen paita neulotaan alhaalta ylös.
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Metsässä liikkuminen ja oleilu on minulle tärkeä osa päivääni. Se rauhoittaa minua 
ja antaa ideoita työhöni. Minut vie päivittäin metsään kaksi koiraani, Lucas ja 
Aapeli. Ne kertovat minulle aamuin ja illoin, että nyt on aika metsäkävelylle. 

Pitkän suunnittelijaurani aikana olen kokenut luonnon antavan minulle paljon. Se 
on antanut valtavan määrän ideoita. Luonto on ehtymätön ideoiden lähde. 

Luonto ja metsät ovat antaneet minulle mielenrauhaa ja voimia, että jaksan tehdä 
työtäni. Uupumisen kohdatessa metsä on ollut yksi parhaista lääkkeistä. 

Ilman metsää en olisi minä.

Lähimetsät siis hoitavat mieltä ja sielua. Pitäkäämme huolta siitä, että pääsemme 
usein metsään ja luontoon. Pitäkäämme huolta myös siitä, että metsiä ja luontoa 

säilyy lähellä ihmisiä.

Merjan 
metsäjuttuja

MIEHUSTA
Luo 4 mm pyöröpuikoilla (80 cm) vihreällä (KV) 144 
(168) 192 (216) 240 s ja yhdistä suljetuksi neuleeksi. 
Neulo 1 krs oikein. Laita kerroksen vaihtumiskohtaan 
silmukkamerkki. Neulo resori kuvion 1 mukaan.
Vaihda 4,5 mm pyöröpuikkoihin ja neulo 1 krs sileää 
neuletta vihreällä (KV). Neulo kirjoneuletta kuvion 2 
mukaan. 
Neulo kuvion jälkeen sileää neuletta beigellä (PV), 
kunnes miehustan pituus on 40 (41) 42 (43) 44 cm. Voit 
tehdä miehustasta pidemmän tai lyhyemmän oman 
vartalosi mukaan. Viimeisellä kerroksella päättele ker-
roksen alussa 4 (4) 5 (6) 7 s, neulo 64 (76) 86 (96) 106 s, 
päättele 8 (8) 10 (12) 14 s, neulo 64 (76) 86 (96) 106 s ja 
päättele 4 (4) 5 (6) 7 s. 
Jätä miehusta odottamaan, kunnes hihat on neulottu.
 

HIHAT 
Luo vihreällä (KV) 4 mm sukkapuikoilla 40 (44) 48 (48) 
52 s ja yhdistä suljetuksi neuleeksi. Neulo 1 krs sileää 
neuletta. Laita kerroksen vaihtumiskohtaan silmukka-
merkki. Neulo resori kuvion 1 mukaan kuten miehus-
tassa. Vaihda 4,5 mm puikkoihin. Neulo 1 krs sileää 
neuletta vihreällä (KV) lisäten kerroksella tasaisesti 2 (4) 
0 (0) 2 silmukkaa. Neulo kuvio 3. Neulo kuvion jälkeen 
1 krs sileää neuletta beigellä (PV). Aloita lisäykset: lisää 
1 s sekä kerroksen alussa että lopussa. Tee tällaiset 
lisäykset joka 7. kerroksella, yhteensä 11 (10) 12 (14) 
14 kertaa. Silmukoita on nyt 64 (68) 72 (76) 82. Neulo 
kunnes hihan pituus on 45 (46) 47 (48) 49 cm tai halua-
masi pituus. Viimeisellä kerroksella päättele kerroksen 
ensimmäiset 4 (4) 5 (6) 7 s sekä viimeiset 4 (4) 5 (6) 7 s 
kainaloa varten. Neulo toinen hiha samoin.
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KAARROKE 
Yhdistä miehusta ja hihat samalle pyöröpuikolle (4,5 
mm, 80 cm): neulo beigellä (PV) ensin takaosan 64 
(76) 86 (96) 106 s, neulo sitten hihan 56 (60) 62 (64) 
68 s pääteltyjen silmukoiden kohdalle, neulo etuosan 
64 (76) 86 (96) 106 s seuraavan hihan kohdalle asti, 
neulo toisen hihan 56 (60) 62 (64) 68 s pääteltyjen 
silmukoiden kohdalle. Tämä hihan ja takaosan väli on 
kerroksen vaihtumiskohta. Merkitse se silmukkamerkil-
lä. Merkitse silmukkamerkillä myös muut kolme hihan 
ja miehustan välikohtaa. Kerroksen vaihtumiskohdan 
silmukkamerkki voi olla erilainen kuin muut, jotta ker-
roksen vaihtuminen erottuu helpommin. Puikoilla on 
nyt yhteensä 240 (272) 296 (320) 348 s. Neulo pohjavä-
rillä 1 krs ennen kavennuksia. Tee raglankavennukset 
silmukkamerkkien molemmilla puolilla joka toisella 
kerroksella: ennen jokaista silmukkamerkkiä neulo 2 
silmukkaa yhteen ja silmukkamerkin jälkeen tee ylive-
tokavennus. Jokaisella kavennuskerroksella vähenee 8 
silmukkaa. Tee kavennukset yhteensä 19 (22) 24 (26) 29 
kertaa. Kun pitkillä pyöröpuikoilla neulominen käy vai-
keaksi, vaihda lyhyempiin pyöröpuikkoihin (40 cm, 4,5 
mm). Kun jäljellä on 88 (96) 104 (112) 116 s (viimeisenä 
kavennuskerros), tee pääntie.

PÄÄNTIE 
Vaihda ohuempiin pyöröpuikkoihin (40 cm, 4 mm). Tee 
pääntielle taitettava resori samalla pintaneulekuviolla 
kuin helmassa ja hihoissa: Neulo vihreällä (KV) kuvion 
1 kerrokset 1–8 kaksi kertaa. Päättele joustavalla päät-
telyllä: neulo 1 o, *1 o, siirrä 2 s takaisin vasemmalle 
puikolle ja neulo ne oikein yhteen takareunoistaan*. 
Toista *-*, kunnes jäljellä on 1 s. Katkaise lanka ja vedä 
se viimeisen silmukan läpi. Taita reunus kaksin kerroin 
sisäänpäin ja ompele reuna kiinni.

VIIMEISTELY
Ompele kainaloiden saumat ja päättele kaikki lan-
ganpäät. Kastele villapaita, purista varovasti irtovedet 
pois ja muotoile kosteana mittoihinsa tason päälle 
kuivumaan.
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Neulo upeita luontoaiheisia villapaitoja, sukkia ja 
lapasia, joissa voi tuntea metsän kauneuden 
ja tuoksun. 

Metsäneuleita vie neulojan metsän tunnelmiin. 
Kirja sisältää noin 20 luontoteemaista neulemallia, 
jotka ovat saaneet inspiraationsa suomalaisesta 
luonnosta ja erityisesti metsästä.
Neuleiden kuvioissa ja aiheissa on pöllöjä, kurkia, 
kettuja, ja tietenkin metsää eri vuodenaikoina.

Kirjassa on selkeät ja käytännölliset neulontaohjeet, 
jotka sopivat niin vasta-alkajille kuin kokeneemmille-
kin neulojille.

Neuleohjeiden rinnalla on myös tunnelmakuvia 
suomalaisesta metsästä ja sen merkityksellisyydestä.

Merja Palin on taideteollinen suunnittelija. Hänen inspiraa-
tionsa on löytynyt aina suomalaisesta luonnosta. 
Merja Palinin luontoaiheisia kuoseja on lukuisissa suomalai-
sissa tuotteissa kankaista astioihin. 
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